
Angående busruter på Fanø 
 
Jeg opfordrer til, at også dem uden mulighed for at vandre, cykle eller køre i bil kan komme 
rundt på Fanø. Som fastboende og turist. Pt er mulighederne for at komme til og fra fx Fanø 
Bad, Rindby Strand eller Sønderho Strand nærmest ikke eksisterende. Man kan ikke engang få 
fat i en taxa. I teorien jo, men i praksis kan man kun meget sjældent og på helt tilfældige 
tidspunkter, når der er (få og små) huller i regionens kørsler med taxa. 
 
Taxa er selvfølgelig også for dyrt for mange. Når man fx har en funktionsnedsættelse, er det 
sjældent, at man samtidig har en økonomi med plads til det. Det kan også være en forælder 
med små børn, hvor eneste mulighed for ture ud af byen er med bussen. 
Men som sagt er det meget svært at få en taxa i løbet af dagen. 
 
Bussen har kun kørsel til og fra Fanø Bad lørdag/søndag. Det er virkelig mangelfuldt. 
Forslag: Blot et par dage om ugen med kørsel dertil kunne være godt. 
 
I weekenden mangler der rigtig meget en middagsafgang, fordi opholdet ved Badet bliver meget 
langt med alle andre afgange (fra Nordby) end dem efter kl 15.00. 
Det er jo ikke alle dagens afgange, hvor ruten omfatter Fanø Bad, så valgmulighederne for 
returbus er få. 
Man kan køre ud til Badet fra kl 10.25 samt 12.25 men først køre hjem fra kl 15.01, som er 
dagens første afgang derfra. 
Planen er sikkert lavet med henblik på, at man kan tage bussen til og fra færgen og det forstår 
jeg godt logikken i. Men som fastboende er det desværre ubrugeligt, når man taler om 
veststranden. 
 
Forslag til sommerbus: indsæt en nytænkt rute, der gør det muligt at tage bussen rundt på øen 
om sommeren. rundt i flere 'kroge' og 'hjørner' mellem byerne og sommerhusområderne.  
To gode grunde:  
- at give brugerne uden cykel, bil eller gode ben bedre mobilitet  
- at mindske biltrafikken og parkeringsproblemer 
Eksempelvis kører mange turister i bil til late night. Måske kunne det være en løsning med en 
bus i stedet for. Det vil også give fx fastboende i Nordby og Sønderho mulighed for at tage 
bussen til Rindby. På tur, på besøg, på indkøb, til galleribesøg osv. 
 
Forslag til vinterbus: giv mulighed for at tage bussen fra byerne til stranden (hvilken som helst 
mod vest), som jo er en kæmpestor del af Fanøs areal og identitet. 
I ferierne måske endnu bedre muligheder aht transport af turister på udflugt eller transport til/fra 
færgen. Måske i stil med, når der bliver sat ekstra busser ind ifm Strikkefestival etc. 
 
Der er mange hensyn at tænke ind i busdriften men jeg håber, at der også kan komme fokus på 
de mange fordele, der kan være, både menneskeligt, trafikalt og miljømæssigt. 
 
En sidste tanke er, at indtænke kommunikation/PR ift at genopdyrke folks bevidsthed om 
bussens fordele og praktiske muligheder. Hvis der bliver bedre muligheder for buskørsel. 
 
Med venlig hilsen  
Rikke Egkær, Fanø 


